2

	[image: ]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕСОБРАНИЕ
КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	от
	06.04.2023

	№
	[bookmark: _GoBack]20

с. Кичменгский Городок

	О внесении изменений в Решение Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа от 02.12.2022 № 43

Муниципальное Собрание Кичменгско-Городецкого муниципального округа РЕШИЛО:
1. Внести в положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа, утвержденное решением Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа от 02.12.2022 года № 43 изменения, изложив пункт 1.4 положения в следующей редакции:
«1.4. Должностными лицами администрации, уполномоченными осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, являются начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа, главный специалист по дорожной деятельности отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа, начальник экономического отдела администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа, заместитель начальника экономического отдела администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа (далее – должностное лицо, уполномоченное осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте). В должностные обязанности указанного должностного лица администрации округа в соответствии с его должностной инструкцией входит осуществление полномочий по муниципальному контролю на автомобильном транспорте.
Должностное лицо, уполномоченное осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, имеет права, обязанности и несет ответственность в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и иными федеральными законами».
2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель 	Глава
Муниципального Собрания Кичменгско-	Кичменгско-Городецкого
Городецкого муниципального округа 	муниципального округа
Вологодской области	Вологодской области

                                                Л.Н. Дьякова	                                   С.А. Ордин
image1.jpeg